ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 640, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.

“Nomeia Servidores para operar o sistema
Geo-Obras-Cadastro de Obras Públicas”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr.
Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a qualidade, o cumprimento do cronograma físico financeiro e

a efetiva fiscalização de obras.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado os servidores Áureo Sierra da Silva Engenheiro Civil

CREA-270086878-1 e Jeane Oliveira Borges Engenheira Civil CREA-MT 7876/D, lotados na
Secretaria Municipal de Obras, para executar as funções necessárias para a consolidação do
cadastro de todas as obras durante a execução e a vigência dos contratos, tudo conforme
normas impostas pelo tribunal de contas do estado de Mato Grosso.

Art. 2º O referido profissional deverá coordenar o sistema de controle das
obras conforme os requisitos do TCE e registrar através de ofício contendo os relatórios
obtidos no sistema on-line Geo-Obras-Cadastro de Obras Públicas.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrario.

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alto Araguaia, 31 de outubro de 2016.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal

MODESTO MACHADO NETO
Secretário Municipal de Obras